
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

3 t GEN. 2017 

Da-\ &El2.A­

~ ~ ,~~ 

O~A 
To iLi'1 A,,v;; 

3,, lf 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ 01 ROMA 

Nell'anno duemiladiciassette, addì 31 gennaio alle ore 14.18, presso il 
Salone di rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, 
convocato con nota rettorale prot. n. 0005712 del 26.01.2017 (Allegato 1), per 
l'esame e la discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio, Presidente; il prorettore 
vicario prof. Renato Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. 
Vincenzo Francesco Nocifora, prof. Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco 
Calotta, sig. Beniamino Altezza, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo 
Marzano, sig. Antonio Lodise e il direttore generale Carlo Musto D'Amore, 
che assume le funzioni di segretario. 

Assente giustificato: prof. Michel Gras. 

Assiste per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott.ssa Marisa Grilli. 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma ''La Sapienza" 
Mod. 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

3 t GEN. 2017 

SAPTENZA 
UNNERSITÀ DT ROMA 

FACOLTÀ DI MEDICINA E PSICOLOGIA - ISTITUZIONE DEL CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN COGNITIVE NEUROSCIENCE 
NEUROSCIENZE COGNITIVE - LM-51 - EROGATO IN LINGUA INGLESE 
-ANNO ACCADEMICO 2017-2018 

Il Presidente comunica che la Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia, 
nella seduta del 19 ottobre 2016, ha approvato, per l'anno accademico 2017-
2018, la proposta di istituzione di un corso di laurea magistrale in Cognitive 
neuroscience - Neuroscienze cognitive - LM-51, erogato in lingua inglese. 

L'ordinamento del suddetto corso di studio è consultabile sul sito 
https://ateneo.cineca.it/dm270, utilizzando l'username: excalibur e la 
password: calibum. 

Il Presidente fa presente che l'ordinamento in argomento è stato approvato - -
dalla Commissione Didattica di Ateneo nella riunione del 17 gennaio 2017. 

Il suddetto parere, unitamente alla documentazione inviata all'Area Offerta 
Formativa e Diritto allo Studio dalla competente struttura didattica, è stato 
trasmesso al Nucleo di Valutazione di Ateneo, che relazionerà il proprio 
parere nella presente seduta. 

Il Presidente informa, inoltre, che l'ordinamento del Corso, in base alle 
procedure vigenti, sarà trasmesso, per la relativa approvazione, al MIUR ed al 
CUN, dopo aver acquisito il parere favorevole del Nucleo di Valutazione di 
Ateneo, delle Parti Sociali a livello di Ateneo e del CRUL e dopo che il 
Manager Didattico di Ateneo e il Settore Progettazione Formativa ne avranno 
completato l'inserimento in Banca Dati RAD. 

Tutto ciò premesso, il Presidente, nel far presente che analoga relazione sarà 
sottoposta all'esame del Senato Accademico, invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare. 

Allegati quale parte integrante: 
1) verbale della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia. 

t uoru<>sea degh s.,m d; Roma "la Sap;eo~· Mod. 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

.3 1 GEN. 2017 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

............ OMISSIS .......... .. 

DELIBERAZIONE N. 41/17 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Visti i OD.MM. del 16 marzo 2007; 
• Vista la Legge 30 dicembre 201 O, n. 240; 
• Visto il D.M. del 12 dicembre 2016, n. 987; 
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 

19 ottobre 2016; 
• Visto l'ordinamento del corso di studio di cui in epigrafe; 
• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica di 

Ateneo nella riunione del 17 gennaio 2017; 
• Acquisito il parere favorevole del NVA; 
• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Altezza, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

di istituire, per l'anno accademico 2017-2018, il seguente corso di studio: 

• Cognitive neuroscience - Neuroscienze cognitive - LM-51 - in lingua 
inglese. 

L'istituzione del suddetto corso di studio è subordinata al 
completamento dell'inserimento nella Banca Dati RAD, all'acquisizione 
del parere favorevole delle Parti Sociali a livello di Ateneo e del CRUL. 
L'ordinamento approvato, in base alle procedure vigenti, sarà trasmesso 
per la relativa approvazione al MIUR ed al CUN. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiiva. 

IL si(~~E: ARIO IL I DENTE 

Car1~7Amore E ~o 

............ OMISSIS .......... .. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 








